
PROTOKÓŁ NR 18/08

z posiedzenia Komisji Ładu i Porządku Publicznego,

które odbyło się 07 listopada 2008 roku

w Biurze Rady Miejskiej.

Ad. 1 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 17.00. Uczestniczyli w nim (załącznik nr 1):

Członkowie Komisji:

1. Ewa Pędziwiatr – Przewodnicząca,

2. Roman Kołodziej,

3. Kordian Kosowski,

4. Zbigniew Mazurak,

Zaproszone osoby:

1. Anna Klepacz – Radna Rady Miejskiej

2. Mirosław Górecki – Burmistrz Miasta.

3. Włodzimierz Chmiel – Komendant Policji w Kowarach

Ad. 2 Po  przywitaniu  zgromadzonych  przez  Przewodniczącą  przyjęto  porządek  obrad, 

który przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1.Otwarcie posiedzenia.

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Bezpieczeństwo w ruchu drogowym – topografia miejsc szczególnie niebezpiecznych 

na obszarze Kowar – Komendant Policji  w Kowarach Włodzimierz Chmiel,

a/  pismo  p.  Anny  Klepacz  w  sprawie  wyznaczenia  przejścia  dla  pieszych  na  ulicy 

Zamkowej

b/ pismo p. Piotra Tyrawy w sprawie ograniczenia prędkości pojazdów do 40 km na ulicy 

Jagiellończyka

c/ pismo p. Stefana Surmy w sprawie  wzmożonego ruchu na ulicy Łomnickiej

d/ pismo p. Bogdana Kętrzyńskiego w sprawie zagrodzenia przejścia między budynkami.

e/ pismo p. Marioli Sikory w sprawie ustawienia znaków zakazu ruchu przy ul. Ogrodowej 

52

Miejsca parkingowe- ponowienie wniosku do Komisji Budżetu , Planowania i Finansów o 

zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na rok 2009.

4.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ilości licencji na transport drogowy 

taksówką osobową na obszarze miasta Kowary na 2009 rok.

5.Sprawy bieżące i wolne wnioski.

6.Zamknięcie posiedzenia.



Ad.  3  Przewodnicząca  Komisji  poprosiła  o  zabranie  głosu   Pana  Włodzimierza  Chmiela 

Komendanta Policji  w Kowarach.  Załącznik nr 2 sporządzony przez Pana Komendanta zawiera 

informację w tym temacie. 

Wniosek  do Pana Burmistrza

zgłoszony przez Radnego Zbigniewa Mazuraka w sprawie ustawienia tablicy informującej o zjeździe 

na Wichrową Równię – przyjęty jednogłośnie,

Wniosek  do Pana Burmistrza

zgłoszony przez  Radną Annę  Klepacz  w sprawie  udrożnienia  oświetlenia  przy  zbiegu  ulicy  Św. 

Anny, Chopina i Pocztowej (zakręt koło Nadleśnictwa) – przyjęty jednogłośnie,

Ad. 3a

Przewodnicząca poinformowała, że  prośba Radnej Anny Klepacz  o oznakowanie poziome na ulicy 

Zamkowej  dotyczy  drogi  wojewódzkiej  366,  w  tej  sprawie  otrzymaliśmy  pozytywną  opinię  z 

Dolnośląskiej  Służby   Dróg  i  Kolei  we  Wrocławiu   i  po  ukończeniu  remontu  tej  drogi  będzie 

wyznaczone przejście dla pieszych, choć wymaga to jeszcze dodatkowych opinii Komendy Policji i 

Urzędu Dolnośląskiego we Wrocławiu (załącznik nr 3).

Ad. 3b

Przewodnicząca poinformowała zebranych, że Komisja otrzymała do wiadomości pismo Radnego 

Piotra Tyrawy kierowane do Przewodniczącego RM w Kowarach. Ponieważ Komisja nie jest władna 

do rozpatrywania interpelacji - wydała jedynie opinię w tej sprawie, posiłkując się informacjami 

Pana  Komendanta  Policji  w  tej  sprawie.   Pan   Komendant   w  odpowiedzi   na  pytanie 

przewodniczącej,  czy jest to teren szczególnie niebezpieczny, na którym dochodziło do zagrożeń 

zdrowia i życia ludzi w związku z obowiązującymi przepisami w ruchu drogowym  oznajmił, że na 

tym  terenie  miały  miejsce  dwa  zdarzenia  nie  zagrażające  zdrowiu  i  życiu  ludzi,   na  jezdni  są 

wyznaczone trzy przejścia dla pieszych również z uwagi na drogę dzieci do szkoły.  Opinia Komisji 

w sprawie jest negatywna : 2 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

Komisja rozważyła natomiast możliwość zamontowania platform na ulicy Jagiellończyka – jako 

elementu  inżynierii  ruchu  drogowego  powodującego   ograniczenie  prędkości  pojazdów  na  tej 

drodze. 

Wniosek  do Pana Burmistrza

Komisja wnioskuje o rozważenie możliwości zamontowania platform na ulicy Jagiellończyka – jako 

elementu inżynierii ruchu drogowego powodujących ograniczenie prędkości  pojazdów.

Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Ad. 3c

Komisja zapoznała się z pismem pana Surmy, który prosił o przekierowanie ruchu samochodowego 

z ulicy Łomnickiej obwodnicą do miasta i takie decyzje zapadły wcześniej.

Ad. 3d

Pan Bogdan Kętrzyński prosił o wyrażenie zgody na zagrodzenie przejścia między budynkami przy 

ulicy  1  Maja  67a/1   a  ulicą  Ogrodową.  Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  opiniuje  prośbę pana 

Bogdana i proponuje wydzierżawienie tego terenu wspólnocie mieszkaniowej.



Ad. 3e

Komisja rozpatrzyła pismo Pani Marioli  Sikory w sprawie ustawienia znaku zakazu przy ulicy 

Ogrodowej 52 oraz 49 i 53 

Wniosek  do Pana Burmistrza

Komisja wnioskuje o ustawienie znaku zakazu w powiązaniu z zastosowaniem rozwiązań inżynierii 

ruchu drogowego.

Pomoc  w   doborze  optymalnego  rozwiązania  wskaże  pan  Komendant,  który  dokładnie  zna 

problematykę tego terenu.

Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Wniosek  do Komisji Budżetu, Planowania i Finansów

o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na rok 2009 na budowę miejsc parkingowych na 

terenie Kowar – przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 

Komisja  opiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  ilości  licencji  na  transport  drogowy  taksówką 

osobową w Kowarach i proponuje przyjąć 10 szt. – przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5 

1.

W  sprawach  różnych   Komisja  zapoznała  się  z  pismem  Pana  Prezesa  Powiatowego  Związku 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze w sprawie pomocy finansowej w realizacji zadania 

publicznego -  edukacja dzieci i młodzieży  w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz organizacji 

szkolenia i zawodów dla Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu jeleniogórskiego.

Wartość  zadania  to  20.000 złotych.  W roku 2008 w konkursach udział  brały  SP  nr  1,  MOK i 

Przedszkole. Komisja pozytywnie opiniuje prośbę. 

2.

Do Komisji wpłynęło pismo Komendanta Policji w Jeleniej Górze z prośbą o wsparcie finansowe 

służb  prewencji  w  okresie  wakacji   2009 roku poparte   pismem  Pana  Komendanta  Policji  w 

Kowarach. 

Wniosek  do Komisji Budżetu, Planowania i Finansów

o  zabezpieczenie  środków  finansowych  w  wysokości  16.500,-  w  budżecie  na  rok  2009   na 

dodatkowe płatne służby prewencji działające w okresie wakacji 2009 – przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6    Przewodnicząca zamknęła posiedzenie o godzinie 18:10.

                                                                                    

Protokołowała:                                                                                              Przewodnicząca Komisji

Ewa Pędziwiatr                                                                                         Ładu i Porządku Publicznego 

                                                                                                                                 

         Ewa Pędziwiatr               




